
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет» 

ПРИКАЗ 

24.09.2024 № 207-0 

Об установлении стоимости проживания в студенческом общежитии 

В связи с повышением тарифов на коммунальные услуги, в соответствии с 
Федеральным законом об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012г. № 
273-ФЭ (ст. 39) и писем Минобрнауки России от 13.09.2024 № МН-7/4448, № 
МН-7/2904-ОП «Об организации образовательного процесса», на основании 
решения Ученого совета от 24.09.2024 года (Протокол № 15) 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Установить с 01 сентября 2024 следующие размеры оплаты за 
проживание в студенческом общежитии 
за месяц: 
- обучающимся очной формы: 
за счет бюджетных средств - 1 094 руб.; 
с полным возмещением затрат - 1 885 руб.; 
- студентам иностранных вузов, обучающимся в рамках 
программы академической мобильности, с учётом улучшенных условий 
проживания -12 183 руб.; 

за сутки: 
- абитуриентам, иногородним приглашенным специалистам и студентам 
заочной формы обучения -656 руб. 

2. Лицам льготной категории, указанным в части 5 статьи 36 Федерального 
закона об образовании от 29.12.2012 № 273-Ф3, жилые помещения в общежитии 
учреждения предоставлять бесплатно в первоочередном порядке. 

3. Студентам со статусом участника спецоперации и детям-студентам 
участников СВО предоставлять бесплатно в первоочередном порядке. 

4. Студентам вынужденно покинувшим территории Курской, 
Белгородской и Брянской областей в связи с чрезвычайной ситуацией, жилые 
помещения в общежитии учреждения предоставлять бесплатно в первоочередном 
порядке 

5. Преподаватели и сотрудники, проживающие в ад^зш, оплачивают .. образу** V i 

все расходы по жилым помещениям в полном объеме. 
6. Довести данный приказ до коменданта общежития Че й Натальи 

Александровны. 



2 

7. Признать утратившим силу приказ № 179-0 от 02.09.2024 «Об 
установлении стоимости проживания в студенческом общежитии». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Винокурову Ию Николаевну. 

Ректор С.И. Горлов 

ГгюроомапомТ и дофентам«онному/ * » Р' J 

1-Мансийо 

[ВЕРНА 

* 


